1

Indicação nº. 138/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 181
Recebi o presente documento
Em ____/____/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2020

_______________________

Presidente

O vereador Rogério Frutuoso, por meio deste,
REITERA solicitação ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim
Haggi Neto, que este determine ao setor competente da Administração
Pública que sejam adquiridos e instalados Parques Infantis em todas as
Praças no município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
aquisição e instalação de Parques Infantis em diversos pontos do
município, especificamente em todas as Praças existentes, para que as
crianças disponham de momentos envoltos da natureza, sendo agradável,
podendo desfrutar de um lazer adequado. Tem-se que os parques
solicitados são os próprios para crianças, sendo com brinquedos básicos
como escorregador, balanço e gangorras, por exemplo, pois atualmente
não há um espaço nesses moldes para os munícipes.

Sala das Sessões em 15 de setembro de 2020.

Rogério Frutuoso
Vereador

10h23min